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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrządu,
który służy do szlifowania wewnętrznej
powierzchni cylindrów. Znane dotychczas
przyrządy tego rodzaju wymagają co pe¬
wien czas podkręcania śruby, aby uzyskać
odpowiedni docisk kamieni szlifierskich,
wobec czego wskutek nierównomiernego
nacisku kamieni otrzymuje się powierzch¬
nię niedostatecznie gładką, prócz tego ko¬
nieczne jest częste kontrolowanie wymiaru
cylindra, co pociąga za sobą stratę czasu
z powodu przerywania pracy szlifierki.

Wynalazek niniejszy dotyczy przyrządu,
za pomocą którego uzyskuje się stały rów¬
nomierny docisk kamieni szlifierskich, a
jednocześnie otrzymuje się znacznie gład¬
szą powierzchnię, prócz tego nie traci się
czasu na ciągłe mierzenie średnicy cylin¬

dra, gdyż średnicę "mierzy się jedynie w
kilku pierwszych sztukach, a w następnych
otrzymuje się żądany wymiar przez kon¬
trolę czasu obróbki. Na rysunku przedsta¬
wiono przyrząd do szlifowania według wy¬
nalazku. Przyrząd ten posiada podłużne
kamienie szlifierskie prowadzone za po¬
średnictwem trzpieni 2, zamocowanych w
oprawie 1 tych kamieni, przez trzon środ¬
kowy 4, posiadający co najmniej dwie jed¬
nakowe powierzchnie stożkowe. Trzon
środkowy jest naciskany przez sprężynę
zwojową 7, która z jednej strony za po¬
średnictwem podkładki 11 opiera się o
trzon 4, a z drugiej strony opiera się o ob¬
sadę 12, przez którą przechodzi bolec 15,
przytrzymywany przez nakrętkę 8.

Działanie przyrządu jest następujące.



Nakrętkę 8 odkręca się tak, aby sprężyna 7
mogła się odprężyć, i przez to ustaje na¬
cisk sprężyny 7 na trzon środkowy 4, któ¬
ry może się wtedy cofnąć i tym samym u-
możliwia cofnięcie się trzpieni 2 wraz z ob¬
sadą 1 kamieni szlifierskich.

Po wsunięciu kamieni '■ szlifierskich do
cylindra, dokręca się nakrętkę 8, przez co
uzyskuje się stały nacisk sprężyny 7 na
trzpień środkowy 4 a wskutek tego stały
nacisk kamieni szlifierskich na powierzch¬
nię cylindra.

Zastrzeżenia patentowe

powierzchni cylindra, zaopatrzony w po¬
dłużne kamienie szlifierskie, znamienny
tj^m, że posiada środkowy trzon z co naj¬
mniej dwiema stożkowymi powierzchnia¬
mi, które współdziałają z trzpieniami pro¬
wadzącymi oprawy kamieni szlifierskich,
przy czym trzon środkowy naciskany jest
przez sprężynę zwojową napinaną nakręt-
ką. -

2. Przyrząd do szlifowania, według za-
strz. 1, znamienny tym, że nakrętka, któ¬
ra naciska na bolec zamocowany w obsa¬
dzie sprężyny, ma postać kapturka, okry¬
wającego osłonę trzpienia środkowego.

1. Przyrząd do szlifowania wewnętrznej Franciszek Cyrzyk
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